1

2025 年７月 18 日

各 位

会  社  名  B A S E 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 C E O 鶴 岡 裕 太

（コード番号：4477 東証グロース）

問合わせ先  取締役上級執行役員CFO 原 田 健

（TEL.03-6441-2075）

株式会社Ｅストアーの株式取得（完全子会社化）完了のお知らせ

当社は、2024 年 12 月 26 日付「株式会社Ｅストアーの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」の

通り、本日、株式会社 JG27 より株式会社Ｅストアー（以下「Ｅストアー」といいます。）の全株式を取

得し、完全子会社としましたのでお知らせいたします。

１． E ストアーの株式取得について

 当社は、2024 年 12 月 26日開催の取締役会において、JG27 によるＥストアーの普通株式に対する公開

買付けを含む、Ｅストアーの完全子会社化を目的とする一連の取引（以下「本完全子会社化」といいま

す。）の完了、及びＥストアーによる完全子会社である株式会社コマースニジュウイチの発行済株式の全

ての JG27 への現物配当の完了等を条件として、Ｅストアーの株式（以下「本株式」といいます。）の全

てを JG27 から取得（以下「本株式取得」といいます。）する旨の契約（以下「本株式譲渡契約」といい

ます。）を締結することを決議し、JG27 との間で、同日付で本株式譲渡契約を締結しました。

その後、本完全子会社化を含む本株式取得を実現するための一連の手続きを経て、本日付で本株式取

得が完了し、Eストアーが当社の完全子会社となりました。

２．異動する子会社（Ｅストアー）の概要

（１） 名 称 株式会社Ｅストアー

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂九丁目７番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役CEO 山村 兼司

（４） 事 業 内 容 情報・通信業

（５） 資 本 金 100百万円（2025年７月18日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1999年２月17日

（７） 大株主及び持株比率 JG27 100％

（８）

上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係

2025年6月30日付で、当社取締役及び執行役

員の以下３名がEストアー取締役に就任して

おります。

代表取締役CEO       鶴岡 裕太

取締役上級執行役員CFO   原田 健

執行役員          山村 兼司

取 引 関 係  該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

2

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株（普通株式）、０株（優先株式）

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 ７株（普通株式）、１株（優先株式）

（３） 取 得 価 額

Ｅストアーの普通株式及び優先株式

アドバイザリー費用等（概算額）

合計（概算額）

3,326百万円

140百万円

3,466百万円

（４） 異動後の所有株式数 100％

（注） 本株式の取得価額は、本株式譲渡契約に基づき、2025 年４月４日付で前払いしております。

４．今後の見通し

本件による2025年12月期の業績に与える影響につきましては現在精査中です。なお、2025年２月14日

公表の業績予想には本件に関する影響を織り込んでおらず、本件に関して新たに開示の必要性が生じた

場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2025 年２月 14 日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 EBITDA 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

当期連結業績予想

（2025年12月期）
19,600 1,034 1,000 984 1,247

前期連結実績

（2024年12月期）
15,981 803 772 796 340

（注）EBITDA は、営業利益に減価償却費、のれん償却費を加えて算出しております。